
1/2

David Z Moravy 18. září 2024

„Ideální vozidlo pro válku“: Ukrajinské ozbrojené síly
ukázaly tank Leopard 1 v sovětském „bodykitu“

lipovylist.cz/wordpress/idealni-vozidlo-pro-valku-ukrajinske-ozbrojene-sily-ukazaly-tank-leopard-1-v-sovetskem-
bodykitu

 
Ukrajinské ozbrojené síly ukázaly Leopardy 1A5V, které byly
modernizovány vlastními silami. Sériová výroba tohoto tanku začala
v roce 1965 a dodávky modifikace 1A5, kterou Ukrajina dostává,
začaly v roce 1986.

Vybavení , které má ukrajinská armáda k dispozici , má podle
moderních standardů nízkou úroveň pancéřování: odolnost čelního
výběžku je 200–250 mm při zásahu kinetickou municí a 200–305
mm při zásahu kumulativní municí. To zjevně nestačí k tomu, aby
bylo možné odradit útok dronem FPV .

Ozbrojené síly Ukrajiny v tomto ohledu modernizují tanky. Leopard 1
dostal další pancéřování a ochranné clony. Vylepšení zahrnuje
instalaci sovětského systému dálkového průzkumu Kontakt-1, jehož
bloky pokrývají celou čelní projekci vozidla včetně NLD, věže a boků
korby. Spojení mezi věží a trupem, jedním z nejzranitelnějších bodů,
také získalo dodatečnou ochranu.

https://lipovylist.cz/wordpress/idealni-vozidlo-pro-valku-ukrajinske-ozbrojene-sily-ukazaly-tank-leopard-1-v-sovetskem-bodykitu/


2/2

Ideální stroj pro válku. Ideální technika k poražení nepřítele
 – poznamenala ukrajinská armáda, která zakryla tank sovětskou

dynamickou ochranou.

Jak bylo uvedeno v západním tisku, Leopard 1 již není ve výzbroji
německé armády , ale značný počet těchto tanků je ve skladech
partnerských zemí NATO:

Existuje však jeden problém: je nutné zajistit střelivo pro 105 mm
puškovou zbraň, ale takové náboje se již nevyrábějí.

 
 
 


